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FW: FW: Dotyczy Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 lutego 
2017r.Poz.380 Dziennika Ustaw .Rozporządzenie nie jest zgodne z Interpretacją 
Ordynacji podatkowe .. . 

Sent: Wednesday, October 25, 2017 6:52 PM 
To: sprm 
Subject: Proszę o ingerencję Szanowną Panią Premier ,która nadzoruje swoich Ministrów. 
Dotyczy Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 lutego 2017r.Poz.380 Dziennika 
Ustaw .Rozporządzenie nie jest zgodne z Interpretacją Ordynacji podatkowej oraz k ... 

Wnoszę o Nowelizację Ustawy IRozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 lutego 
2017r.w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od dochodów ( 
przychodów )z tytułu umorzenia należności pieniężnych związanych z użytkowaniem lokalu 
mieszkalnego. 
Na podstawie art.22 par.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.-Ordynacja podatkowa ( Dz.U .z 
2017 r.poz.201 )zarządza się zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od 
dochodu (przychodu )z tytułu umorzenia ,zgodnie z zasadami określonymi na podstawie art.59 
ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych ( Dz.U.z 2016 r.poz.1870 , 1948 , 
1984 i 2260 oraz z 2017r.poz. 60 i 191 ) lub uchwałą ,o której mowa w art.59 ust. 3 tej ustawy . 
Odnosząc się do paragrafu 2 .owego Rozporządzenia Zaniechanie ma zastosowanie do 
dochodów (przychodów)uzyskanych od dnia 1 stycznia 2016 r.do dnia 31 grudnia 2017r. To nie 
pokojący przepis i krzywdzący . 
Wnoszę o Nowelizację artykułu 22 paragraf 2 . powyższej Ustawy IRozporządzenia aby 
zaniechanie miało zastosowanie do dochodów ( przychodów) uzyskanych od dnia 1 stycznia 
2012 r. do dnia 31 grudnia 2017 r. opierając się o zgodność z Ordynacją podatkową mówiącą 05 
letnim okresie składania korekt zeznań rocznych ,która umożliwia obywatelowi-podatnikowi 
korektę zeznania w ciągu pięciu ( 5 )Iat . 
Pragnę zwrócić uwagę ,że okres dwóch lat (od 1 stycznia 2016r. do 31 grudnia 2017 r.) jest 
krzywdzący dla tych ,których kwesta umorzenia ( jak i mnie )dotknęła z negatywnymi skutkami w 
latach 2012 ,2013 ,2014 i 2015 (mnie w 2015) a mają prawo do wnoszenia korekt w Urzędach 
Skarbowych zgodnie z Ustawą i Ordynacją podatkową gdyż korekty zeznań podatkowych można 
składać w ciągu pięciu lat. 
Zapis obecnej Ustawy IRozporządzenia Poz.380 w Dzienniku Ustaw paragraf 2 .ogranicza 
przywilej dla osób objętych umorzeniem w latach 2012 -2015 a faforyzuje tylko tych ,których 
umorzenie miało miejsce w latach 2016 i 2017 .Jest to dalece krzywdzące i wprowadza 
niespójność między 5 letnim okresem umożliwiającym korekty zeznań rocznych na korzyść 
podatnika ,a tak w tym zapisie korekty tylko obejmują podatników z lat 2016 i 2017 . Czy 
podatnicy z 3 lat wstecz mieli inne umorzenia czy były one niejasne lub niezgodne z prawem i 
stanem faktycznym? Moje umorzenie zadłużenia czynszowego wpłynęło na dochód za rok 2015 
w konsekwencji czego utraciłem prawo do alimentów z funduszu alimentacyjnego na okres 1 roku 
(od paźdz.2016 r.do września 2017 r.) Zadłużenie czynszowe mało tego nie było przeze mnie 
zawinione .Dług powstał przez zaniedbania matki zastępc~ej( najemcy )Prezydent Miasta 
Inowrocławia umorzył mi dług ,ale przez to straciłem alimenty. Gdyby Ustawa obejmowałaby lata 
2012,2013,2014 i 2015 obejmowała by też moje umorzenie i co za tym idzie nie utraciłbym 
alimentów w kwocie 500zł. przez okres 1 całego roku. Proszę o zmianę w zapisie aby nie było 
niesprawiedliwości społecznej. Jeśli prawo zezwala na dokonywanie korekt w zeznaniu rocznym 
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z 5 lat wstecz to proszę umożliwić ten przywilej osobom których umorzenie w okresie 5 ostatnich 
lat miało miejsce. Uważam ,że taki zapis byłby uczciwy i nie tworzyłby niesprawiedliwości 
społecznej. Czekam także na odwołanie w mojej trudnej sprawie w Naczelnym Sądzie 
Administracyjnym i powołamy się na powyższe Rozporządzenie wnosząc Skargę Kasacyjną. Z 
poważaniem 
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